
UCHWAŁA NR XLIV/224/2014
RADY GMINY MYCIELIN

z dnia 31 marca 2014 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz terminie 
i miejscu składania deklaracji przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Mycielin

Na podstawie art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391) w związku z art. 40 ust. 1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 ze zm.) Rada Gminy Mycielin uchwala, co następuje: 

§ 1. Załącznik Nr. 1 do Uchwały Nr. XXX/156/2012 Rady Gminy Mycielin z dnia 20 grudnia 2012 r. 
ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, otrzymuje brzmienie jak w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mycielin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Skalski

Id: CFECAFA2-6800-4EEF-9AA6-F89E6BA250D1. Podpisany Strona 1



            Załącznik Nr 1do Uchwały Nr XLIV/224/2014 r. 

                    Rady Gminy Mycielin z dnia 31 marca 2014 r. 

 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI SKŁADANA 

PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKANYCH POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY MYCIELIN 
 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(Dz. U. z 2012 r, poz. 391 ze zm.) 
Miejsce składania deklaracji: Urząd Gminy Mycielin, Słuszków 27, 62-831 Korzeniew 

Termin składania W terminie do dnia 30 kwietnia 2013r, a także w terminie 14 dni od zaistnienia 

okoliczności mających wpływ na powstanie, bądź wygaśnięcie obowiązku 

uiszczenia opłaty lub zaistnienia zdarzeń mających wpływ na wysokość opłaty 

A.   A. DANE IDENTYFIKACYJNE 

(proszę postawić znak X w odpowiednim kwadracie) 

 Pierwsza deklaracja  Korekta danych 

 Właściciel, użytkownik wieczysty, posiadacz  Współwłaściciel, współposiadacz 

1.Imię i nazwisko 

2. Pesel 

  B.  ADRES ZAMIESZKANIA, NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

Miejscowość Nr domu/nr lokalu Nr telefonu 

3. 4. 5. 

6. Obręb i nr działki ( w przypadku, gdy adres jest nieustalony): 

 

C. OŚWIADCZENIA 

C.1. Oświadczam, że na terenie 

nieruchomości, wskazanej w 

części B deklaracji zamieszkuje: 

7. 

……………... (należy podać liczbę mieszkańców) 

C.2. Oświadczam, że odpady 

będą gromadzone w sposób 

selektywny 

8. 

 tak 

9. 

 nie 

C.3. Czy nieruchomość  

wyposażona jest  w 

kompostownik 

10. 

 tak 

 

11. 

 nie 

C.4. Proszę wskazać sposób 

zagospodarowania ścieków 

12. 

 
13. 

 
14. 

 

 

D.   D. OBLICZANIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

  D.1. Miesięczna stawka opłaty za  

  jednego mieszkańca [zł/m-c]  

  (zaznaczyć właściwy kwadrat)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

15. 

 ...............  zł 

Opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi (jeżeli w 

dziale C.2. zaznaczono TAK) 

16. 

 …......... zł 

Opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (jeżeli w dziale C.2. 

zaznaczono NIE) 

 

  D.2. Wysokość opłaty [zł/m-c] 

       (należy wypełnić tylko jedno    

       pole 17 lub 18) 

17. 

       .……......... zł 

18. 

     …….......... zł 

(w przypadku segregowania 

odpadów  stanowi  iloczyn 

wartości wpisanych w pozycji 7 i 

15 ) 

(w przypadku braku segregacji stanowi 

iloczyn pozycji 7 i 16) 

           E. DOPŁATA DLA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ ZAMIESZKUJĄ MIESZKAŃCY DO    

               OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

           E.1.      rodzina wielodzietna 

E.2. Ilość dzieci wchodzących w skład rodziny wielodzietnej, na które                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

        przysługuje dopłata: 

 

 19. 

               

                   ……………     
 (liczba dzieci, na które przysługuje dopłata) 
 

           F. WYLICZENIE DOPŁATY DO OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  

              (z tytułu rodziny wielodzietnej) 

20. 

         ………………………..                 x     ………………    =             ……………………  zł 
 (liczba dzieci, na które przysługuje dopłata)                   (stawka dopłaty)                 (iloczyn liczby dzieci i stawki dopłaty) 

Id: CFECAFA2-6800-4EEF-9AA6-F89E6BA250D1. Podpisany Strona 2



G. WYSOKOŚĆ MIESIĘCZNEJ OPŁATY Z 

UWZGLĘDNIENIEM DOPŁATY Z TYTUŁU RODZINY 

WIELODZIETNEJ (od kwoty wyliczonej w pozycji 17 należy odjąć 

kwotę z pozycji 20) 

 21. 

 

                ………………. [zł/m-c] 

F.    H. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 

………………………………………………… 

(miejscowość i data) 

 

………………………………………………… 

(czytelny podpis) 
 

 

POUCZENIE 

1) Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie  

z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. 2005r, nr 229, 

poz. 1954 ze zm.) 

2) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz w przypadku korzystania z odliczeń wprowadzonych odrębnymi uchwałami, właściciel 

nieruchomości obowiązany jest złożyć korektę deklaracji w terminie 14 dni od dnia wystąpienia zmiany. Opłatę  

za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła 

zmiana. 

3) Obowiązek ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstaje w przypadku nieruchomości 

zamieszkanych za każdy miesiąc, w którym na danej nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec. 

4) W przypadku niezłożenia deklaracji w terminie określonym w deklaracji lub uzasadnionych wątpliwości co do danych 

zawartych w deklaracji, Wójt Gminy Mycielin określi w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie 

odpadami, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających  

na nieruchomościach o podobnym charakterze. 

5) Niniejszą deklarację należy złożyć w siedzibie Urzędu Gminy Mycielin, lub pocztą na wskazany wyżej adres. 

6) W przypadku Wspólnot mieszkaniowych deklarację składa zarząd. 

 

OBJAŚNIENIA 

 

1) Właściciel nieruchomości – rozumie się przez to także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki  

organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające  

nieruchomością. 

2) W części D.1. i punkcie 15 lub 16 należy wpisać stawkę opłaty określoną w uchwale Rady Gminy Mycielin w sprawie metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym niższych stawek za odpady zbierane selektywnie na terenie 

Gminy Mycielin, dostępną w Biuletynie Informacji Publicznej (www.bip.mycielin.pl), dodatkowych informacji udziela Urząd 

Gminy Mycielin tel. 62 75-134-18. 

3) W części F. punkt 20 należy wpisać wysokość dopłaty określoną w uchwale Rady Gminy Mycielin w sprawie ustanowienia 

dopłaty dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, do opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na terenie Gminy Mycielin, dostępną w Biuletynie Informacji Publicznej (www.bip.mycielin.pl), dodatkowych informacji udziela 

Urząd Gminy Mycielin tel. 62 75-134-18. 

4) Dopłaty, o których mowa w pkt 3 OBJAŚNIENIA zgodnie z przywołaną uchwałą przysługują na trzecie i każde kolejne 

dziecko w rodzinie, uwzględnione w złożonej deklaracji, w wieku do lat 18, a w przypadku dzieci kontynuujących naukę przez 

okres jej trwania, nie dłużej jednak niż do ukończenia przez dziecko 25 roku życia. 

 

 

 

Id: CFECAFA2-6800-4EEF-9AA6-F89E6BA250D1. Podpisany Strona 3

http://www.bip.mycielin.pl/


PrzewodniczącyRady Gminy

Mirosław Skalski 

Uzasadnienie

do Uchwały Nr XLIV/224/2014 Rady GminyMycielin z dnia 31 marca 2014 roku

Działając na podstawie art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2012 r., poz. 391) Rada Gminy Mycielin uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego
obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,określa w drodze uchwały stanowiącej akt
prawa miejscowego wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej
przez właścicieli nieruchomości.Deklaracja pierwotna ulega zmianie w związku z wprowadzeniemodrębną uchwałą
dopłaty dla rodzin wielodzietnych.Wprowadzone zmiany dotyczą wyliczenia dopłaty do opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymiz tytułu rodzinywielodzietnej.

Wobecpowyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: CFECAFA2-6800-4EEF-9AA6-F89E6BA250D1. Podpisany Strona 1




